
Stránka 1 z 1 

Servisní smlouva 

 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník“) mezi níže uvedenými smluvními stranami: 
 
Slovanský ústav Akademie věd ČR, v. v. i. 
Sídlo Valentinská 1, 110 00 Praha 1 
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy 
Zastoupena Mgr. Václav Čermák, Ph.D., ředitel 
IČO 68378017 
DIČ CZ68378017 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   

ČNB, Praha 
70026011/0710 

  
(dále jen „odběratel“) 
 
a  
 
AiP Beroun s.r.o. 
 
Sídlo  Talichova 807, 266 01 Beroun 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 

C, vložka 69458,  
IČO 
DIČ 

25778943 
CZ25778943 

Bankovní spojení ČSOB Beroun a.s. 
Číslo účtu: 159248622/0300 

(dále jen „dodavatel“) 

(Odběratel a dodavatel dále společně „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní 
strana“). 

1 Předmět smlouvy 
1.1 Touto smlouvou se dodavatel zavazuje poskytovat odběrateli služby správy 

programového vybavení odběratele a další činnosti dodavatele dle 
konkrétních požadavků odběratele a odběratel se zavazuje zaplatit dodavateli 
odměnu dle této smlouvy. 

1.2 Správa technického vybavení odběratele zahrnuje: 
a) Dokumentografický systém zahrnující: 

i. Invenio DL Framework, 
ii. Editor hesel s virtuální klávesnicí, 
iii. Generátor hesel, 
iv. Importní moduly (vstupy z kartotéky, generátoru), 
v. Rozhraní pro řízení práce uživatelů, 
vi. Exportní modul pro tiskový výstup, 



Stránka 2 z 2 

b) Prezentační a rešeršní systém Gulliver zahrnující: 
i. Včetně modulu pro tvorbu uživatelského obsahu (kolekce, 

oblíbené položky, uložené dotazy) 
ii. Modul fasety a našeptávač s řazením dle jazykových specifik 
iii. Modul Virtuální klávesnice 
iv. Rozšíření pro propojení aplikace vazbou kartotéční lístky 
v. Modul pro odesílání zpětné vazby 

c) Domovská stránka projektu s instalovaným redakčním systémem Drupal 7 
d) Prohlížeč kartotéky 
e) IIIF ImageServer 

2 Způsob, termín a místo plnění 
2.1 Činnosti vymezené v bodu 1.2 budou prováděny vzdáleně pomocí vzdáleného 

přístupu nebo na vyžádání v místě sídla odběratele uvedeném v záhlaví této 
smlouvy. 

2.2 Dodavatel se zavazuje při správě technického vybavení dle bodu 1.2 také 
odstraňovat Závady a Kritické závady.  

2.3 Závada označuje takový stav, kdy technické vybavení vykazuje funkční 
vlastnosti, které jsou v rozporu s dokumentací technického vybavení a 
uživatelskou dokumentací v takovém rozsahu, že omezují Objednatele v 
provozování technického vybavení. Kritická závada označuje stav, kdy 
technické vybavení vykazuje funkční vlastnosti, které jsou v rozporu s 
dokumentací technického vybavení a uživatelskou dokumentací v takovém 
rozsahu, že zabraňují celkovému provozování technického vybavení. 
Parametry odstraňování Závad a Kritických závad: 

 

Parametr Hodnota 

Běžná pracovní doba Pracovní dny 8.30 hod až 16.30 hod. 

Doba pohotovosti  5x8, to je v době běžné pracovní doby. 

Doba odezvy Do 8 hodin v rámci Doby pohotovosti. 

Doba nástupu na 
odstranění závady 

U Kritické závady do 12 hodin v rámci Doby 
pohotovosti. 
U Závady do 3 pracovních dnů v rámci Doby 
pohotovosti. 

Doba ukončení 
servisního zásahu 

U Kritické závady do 2 dnů od Doby nástupu na 
odstranění závady v rámci Doby pohotovosti. Náhradní 
řešení bude Poskytovatelem dodáno do konce Běžné 
pracovní doby následujícího pracovního dne. 

Do smluvené doby u nahlášené Závady. 

Maximální možná 
celková doba Kritických 
závad 

U Kritické závady nepřekročí součet dob trvání kritických 
závad do 10 dnů v průběhu roku. Pokud součet dob 
trvání kritických závad překročí 10 dnů v průběhu roku, 
budou odběratelem uplatňovány sankce dle bodu 8.1. 

 



Stránka 3 z 3 

2.4 Uvedené časy vyřešení požadavku a návazné sankce budou vyžadovány 
pouze v případě, že řešení požadavku nebude: 

a) závislé na součinnosti odběratele nebo třetí strany, například dodavatele 
softwaru; 

b) možné splnit ve stanovený čas kvůli technologickým postupům, například 
zpoždění vzniklé rozbalením dat ze zálohy; 

c) dohodnuto oběma stranami jinak. 

3 Cena předmětu plnění a způsob úhrady 
3.1 Základní cena za předmět plnění činí 1 000,- Kč za hodinu. 
3.2 Základní cena za plnění může být smluvními stranami upravena. Hodinová 

sazba nad rámec odměny za správu technického vybavení odběratele  dle 
bodu 1.2 činí 1 500,- Kč za hodinu. Stejně tak může být základní odměna 
adekvátně snížena, dohodnou-li se smluvní strany na sníženém plnění 
v daném měsíci. 

3.3 Odměna dodavatele zahrnuje i dojezd do sídla odběratele a telefonickou 
podporu v pracovní době.  

3.4 Činnosti prováděné v rámci smluvních záruk poskytovaných dodavatelem na 
jím poskytnuté služby nebudou započítávány do hodin odpracovaných v rámci 
paušálu (budou tedy poskytovány zdarma dle záručních podmínek). Pokud 
smluvní záruku na zařízení resp. služby poskytuje třetí strana, bude o 
provedení těchto činností dle záručních podmínek požádána tato třetí strana, 
která za provedení takových činností ponese plnou odpovědnost. Činnosti 
prováděné v rámci záruk budou uvedeny v samostatném pracovním výkazu 
řádně označeném jako „Záruky“. 

3.5 V případě sporu, zda má plnění, resp. odstranění závad požadované 
odběratelem, charakter plnění dle této smlouvy, odpovědnosti za vady nebo 
smluvní záruky za jakost, se smluvní strany pokusí dohodnout na způsobu 
vypořádání. V případě, že k takové dohodě smluvní strany nedospějí do 15 
dnů od prvního požadavku odběratele na takové plnění, určí charakter plnění 
dodavatel. 

4 Komunikace stran v průběhu plnění smlouvy 
4.1 V průběhu provádění díla budou strany pro vzájemnou komunikaci využívat 

elektronický systém Dodavatele, který poskytne přístupová oprávnění 
Odběrateli. 

4.2 V elektronickém systému bude zaznamenán průběh plnění požadavků 
Odběratele. 

4.3 Dodavatel se zavazuje provést hodnocení dopadů Odběratelem navrhovaných 
požadavků a jejich časové a finanční náročnosti podle bodu 3.1 a 3.2 této 
smlouvy. 

4.4 Odběratel schválí provedení požadavku v elektronickém systému Dodavatele 
a tím vystaví objednávku na provedení odsouhlaseného požadavku. 

4.5 Pokud by realizace požadavku vyžadovala vyšší časovou a finanční 
náročnost, než byl původní odhad Dodavatele, musí navýšení nákladů 
odsouhlasit Odběratel.  

4.6 Pokud k odsouhlasení navýšení nákladů Odběratelem nedojde, nemá 
Dodavatel právo na poměrnou náhradu nákladů za část prací, které již byly 
provedeny a nebyly akceptovány. 



Stránka 4 z 4 

5 Fakturace a platební podmínky 
5.1 Odměna bude dodavatelem fakturována vždy čtvrtletně do patnáctého dne 

měsíce následujícího.  
5.2 Přílohou faktury bude přehled fakturovaných činností a rozsahu práce 

potvrzený odpovědnou osobou odběratele. 
5.3 Splatnost vystavené faktury bude 21 dnů ode dne doručení odběrateli. Úhrada 

bude provedena na účet dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy případně 
na účet uvedený na faktuře. 

5.4 Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového 
dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit daňový doklad – fakturu, pokud tento neobsahuje požadované 
náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením 
daňového dokladu – faktury – přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Opravený nebo přepracovaný daňový doklad – faktura – bude opatřen novou 
lhůtou splatnosti. 

6 Práva a povinnosti dodavatele 
6.1 Dodavatel je povinen provádět činnosti podle této smlouvy v termínech a za 

podmínek sjednaných v této smlouvě. 
6.2 Tyto činnosti je dodavatel povinen vykonávat na odpovídající odborné úrovni. 

Dodavatel je oprávněn využít k plnění povinností dle této smlouvy kromě 
svých zaměstnanců také třetí osoby, vyžaduje-li to povaha činnosti. 

6.3 Dodavatel je povinen dodržet doby zásahu a minimalizovat dobu potřebnou 
pro odstranění závady (nefunkčnosti zařízení). 

6.4 Dodavatel je povinen počínat si tak, aby nedocházelo ke škodám (např. ztrátě 
dat, škodám způsobeným nefunkčností technického vybavení, napadení 
počítačovými viry a hackery) s využitím dostupného technického vybavení 
odběratele. Dodavatel však není povinen nahradit odběrateli jakoukoliv újmu, 
která by mu vznikla v souvislosti s takovou ztrátou dat, nefunkčností 
technického vybavení, napadení počítačovými viry či hackery a podobnými 
příčinami. 

6.5 Dodavatel se zavazuje uchovat pro potřebu odběratele doklady, jež nabyl 
v souvislosti se svou činností pro odběratele, a to po dobu, po kterou tyto 
doklady mohou být významné pro ochranu zájmů Odběratele, zejména pro 
uplatnění smluvní záruky za jakost a odpovědnost za vady. 

6.6 Je-li to možné, dodavatel se zavazuje včas upozornit odběratele na 
skutečnosti, které by mohly vést ke ztrátě dat, snížení výkonu, morálnímu a 
technickému zastarání technického vybavení odběratele.  

7 Práva a povinnosti odběratele 
7.1 Odběratel je povinen převzít výsledky činností a zaplatit dohodnutou cenu 

v termínech  dle podmínek této smlouvy. 
7.2 Odběratel je povinen poskytnout dodavateli veškerou potřebnou součinnost a 

zajistit podmínky nutné pro splnění předmětu smlouvy, zejména umožnit 
přístup k technickému vybavení, na něž se vztahuje tato smlouva, příp. i 
k návazným systémům. 



Stránka 5 z 5 

7.3 Odběratel zajistí po dobu plnění dodavatele dle této smlouvy přítomnost 
odpovědného pracovníka, který po ukončení prací provede jejich převzetí a 
potvrzení. 

7.4 Odběratel je povinen seznámit dodavatele se všemi důležitými skutečnostmi, 
které mohou mít vliv na funkci technického vybavení. 

7.5 Odběratel je povinen hlásit závady a požadavky telefonem na čísle +420 
734 313 187 případně jiném telefonním čísle, které mu písemně oznámí 
dodavatel. Mimo pracovní dobu dle článku 2.4 této smlouvy může být tento 
telefon přesměrován na mobilní telefon servisního technika, který se potom 
použije k nahlášení závady. Toto telefonické hlášení musí být v nejkratší 
možné lhůtě ještě potvrzeno emailem na adresu martin.majer@aipberoun.cz. 

7.6 Hlášení závad a požadavků je možné provádět pouze v pracovní době, resp. 
bude-li zadán požadavek mimo pracovní dobu, běží lhůty pro vyřízení 
dodavateli až následující pracovní den. 

7.7 Hlášení závady musí obsahovat jméno a kontakt na osobu provádějící 
hlášení, specifikaci vadného zařízení a co nejpodrobnější popis příznaků 
závady.  

7.8 Odběratel souhlasí s využitím prostředků vzdálené správy a zajistí potřebné 
technické vybavení umožňující vzdálenou správu, tj. poskytnutí služby dle této 
smlouvy. Náklady na vzdálený přístup dodavatele jsou zahrnuty v paušální 
ceně. 

8 Sankce 
8.1 Nedodrží-li prokazatelně dodavatel parametry definované v bodě 2.4, je 

povinen snížit paušální částku fakturovanou za daný kalendářní měsíc 
odběrateli o 5 % z této částky za každé takové provinění. 

8.2 V případě prodlení odběratele s úhradou faktury je dodavatel oprávněn 
požadovat po odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové dlužné částky 
za každý den prodlení. Smluvní pokuta bude splatná do 14 dnů ode dne 
zaslání písemné výzvy dodavatele odběrateli. Uhrazením smluvní pokuty ani 
úroku z prodlení není dotčen nárok dodavatele požadovat náhradu jakékoliv 
újmy ve výši dle omezení stanoveného touto smlouvou. 

8.3 Je-li odběratel v prodlení s platbou delším 14 dnů, je dodavatel oprávněn 
pozastavit činnosti vyplývající z této smlouvy až do úplného uhrazení dlužné 
částky. Dodavatel není odpovědný za případné vady anebo ztráty vzniklé tímto 
jeho postupem odběrateli. 

8.4 Dodavatel se zavazuje bezplatně odstranit závady prokazatelně způsobené 
jeho činností během správy systému. Tato odpovědnost za vady se 
nevztahuje na data včetně jejich ztráty či poškození, nebo újmy způsobené 
závadou počítačové sítě, která nastala vlivem  

• hardwarové poruchy; 
• chybou aplikačního software; 
• viry a počítačovými hackery; 
• externími vlivy, živelnými pohromami, poruchami telefonického spojení, 

elektrického napájení apod.; 
• neoprávněným nebo neodborným zásahem jakékoliv osoby do 

počítačové sítě, kromě pracovníků dodavatele, či osob jím pověřených; a 
• na závady, které nastaly po předešlém písemném upozornění 

dodavatelem a jimž mohl odběratel zabránit, pokud o těchto vlivech 



Stránka 6 z 6 

nemusel dodavatel prokazatelně vědět, nebyl o nich informován, či jim 
nemohl stávajícím technickým vybavením odběratele zabránit. 

9 Platnost a účinnost smlouvy 
9.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
9.2 Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět i bez udání 

důvodu. Výpovědní doba této smlouvy je stanovena na 2 měsíce. Výpovědní 
doba začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni 
doručení výpovědi druhé straně. 

9.3 Strany mohou vypovědět tuto smlouvu s okamžitou účinností v případě, že 
druhá strana hrubým způsobem poruší své povinnosti podle této smlouvy 
a nezajistí do 10 dnů od okamžiku, kdy byla druhou stranou na tuto skutečnost 
prokazatelně upozorněna, nápravu nebo nepodnikne kroky k této nápravě pro 
první stranu přijatelné. Smluvní strany se dohodly, že v případě nesplnění 
povinnosti ani po uplynutí dodatečné lhůty dle předchozí věty takové uplynutí 
nebude znamenat odstoupení od této smlouvy bez dalšího, ustanovení § 1978 
odst. 2 občanského zákoníku se tak nepoužije. 

9.4 Výpověď smlouvy dle bodu 9.2 resp. 9.3 musí být učiněna písemně 
a prokazatelně doručena druhé straně. 

9.5 Ukončení platnosti této smlouvy nemá žádný vliv na práva a povinnosti 
smluvních stran a na vzájemné vypořádání pohledávek a dluhů vzniklých před 
ukončením smlouvy. 

9.6 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.  

10 Mlčenlivost 
10.1 V rámci své činnosti pro odběratele se dodavatel bude moci dozvědět důvěrné 

informace o výzkumné činnosti odběratele (dále jen „důvěrné informace“). 
10.2 Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a 

nevyužívat důvěrné informace pro účely vlastních obchodních aktivit ani jiným 
způsobem. 

10.3 Důvěrnými informacemi jsou všechny informace, které mají skutečnou nebo 
alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních kruzích 
běžně dostupné a mají být utajeny, a to bez ohledu na to, zda jsou nebo 
nejsou označené jako důvěrné informace. 

10.4 Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy: 
a) smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto 

dostupnost způsobila sama smluvní strana porušením této smlouvy; 
b) smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem 

zpřístupnění druhou smluvní stranou a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 
c) smluvní strana poskytuje informace právním, daňovým či ekonomickým 

poradcům, jsou-li vázáni zákonnou povinností mlčenlivosti, nebo informaci 
použije pro účely domožení se svých práv u soudů či obdobných institucí; 

d) smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat 
danou informaci; 

e) je zpřístupnění informace vyžadováno regulačními orgány, zákonem nebo 
pravomocným rozhodnutím oprávněného orgánu veřejné moci. 



Stránka 7 z 7 

10.5 Smluvní strany se zavazují chránit důvěrné informace dle předchozích bodů 
ještě po dobu pěti (5) let po skončení této smlouvy. 
 

11 Závěrečná ustanovení 
11.1 Smluvní strany se dohodly, že povinnost kterékoliv smluvní strany nahradit 

jakoukoliv újmu druhé smluvní straně v souvislosti s touto smlouvou je 
omezena na finanční částku odpovídající součtu paušální ceny dle článku 3.1 
této smlouvy, kterou odběratel zaplatil či měl zaplatit dodavateli za po sobě 
jdoucích 6 měsíců předcházejících vzniku příslušné újmy. Tímto ustanovením 
není dotčeno omezení povinnosti dodavatele nahradit újmu dle článku 5.4 této 
smlouvy. 

11.2 Změna okolností není důvodem k ukončení této smlouvy. Odběratel na sebe 
přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku. 

11.3 Odběratel potvrzuje, že všechny doložky obsažené v této smlouvě jsou mu 
srozumitelné, nejsou pro něj nevýhodné a smlouva se neodchyluje od 
obvyklých podmínek ujednávaných v obdobných případech. Smluvní strany se 
dohodly, že pro smluvní vztahy založené touto smlouvou se nepoužijí 
ustanovení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku, která upravují odkazy na 
obchodní podmínky ve formulářových smlouvách, definují nesrozumitelné 
nebo zvláště nevýhodné doložky a podmínky jejich platnosti. 

11.4 Smluvní strany výslovně ujednaly, že ustanovení této smlouvy jsou sjednána 
jako oddělitelné části ve smyslu § 576 občanského zákoníku. Bude-li některé 
ustanovení smlouvy shledáno příslušným soudem nebo jiným orgánem 
zdánlivým, neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, bude takové 
ustanovení považováno za vypuštěné ze smlouvy a ostatní ustanovení 
smlouvy budou nadále trvat, pokud lze předpokládat, že by smluvní strany 
smlouvu uzavřely i bez takového ustanovení, pokud by zdánlivost, neplatnost 
nebo nevymahatelnost rozpoznaly včas. Smluvní strany v takovém případě 
bez zbytečného odkladu uzavřou takové dodatky ke smlouvě, které umožní 
dosažení výsledku stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, 
jakého mělo být dosaženo zdánlivým, neplatným, nebo nevymahatelným 
ustanovením. 

11.5 Smluvní strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před 
žádným ustanovením zákona, a to ani před ustanovením zákona, jež nemá 
donucující účinky. 

11.6 Jakékoli oznámení bude považováno za řádně doručené příslušné smluvní 
straně okamžikem jejího dojití do sféry adresáta. K doručení v souladu s 
ustanovením § 570 občanského zákoníku dojde i v případě, že smluvní strana, 
jež je adresátem, vědomě zmaří dojití. V případě pochybností je dnem dojití 
došlé zásilky odeslané s využitím provozovatele poštovních služeb třetí 
pracovní den po jejím odeslání.  

11.7 Pokud si smluvní strany při uzavírání smlouvy nebo v průběhu její platnosti 
poskytnou informace týkající se know-how nebo obchodního tajemství druhé 
strany, nebo označí vymezené informace za důvěrné, nesmí druhá strana tyto 
informace poskytnout, zpřístupnit, či jinak sdělit třetím subjektům nebo je 
využít pro sebe. Povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku trvá i po ukončení 
této smlouvy bez časového omezení. 



Stránka 8 z 8 

11.8 Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny formou 
písemného dodatku k této smlouvě a potvrzeny podpisy zástupců obou 
smluvních stran, jinak jsou neplatné. Smluvní strany vylučují pro účely této 
smlouvy uzavření smlouvy a dodatků k ní v důsledku přijetí nabídky jedné 
smluvní strany druhou smluvní stranou s jakýmikoliv (i nepodstatnými) 
odchylkami či dodatky. 

11.9 Veškeré právní vztahy založené, resp. vyplývající z této smlouvy, které zde 
nejsou výslovně upravené, včetně eventuálních řešení vzájemných sporů, se 
řídí ustanoveními příslušných právních předpisů České republiky a zejména 
pak ustanoveními občanského zákoníku. Strany se dohodly, že případné 
spory vyplývající z této smlouvy, které se nepodařilo smluvním stranám vyřešit 
ve lhůtě alespoň 30 dnů, budou rozhodovány u obecného soudu. 

11.10 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

11.11 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení. 

11.12 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich 
pravé, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek. Účastníci této smlouvy dále prohlašují, že se s obsahem této 
smlouvy seznámili, obsahu porozuměli, souhlasí s ním a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 
 
 
V Praze dne 12. 3. 2019     V Praze dne 12. 3. 2019 
 
 
 
Za dodavatele:     Za odběratele: 
 
 
 
 
XXXXX...................................  XXXX...................................... 
Ing. Tomáš Psohlavec, jednatel   Mgr. Václav Čermák, Ph.D., ředitel 
 
 
 

  


